De caritate

de modo amandi eum. Quarto de di-  
 uinis scripturis huius amoris. **Sicut dicitur:**  
**A**d amandum proximum ad amandum proximum.  
 primo potest nos incitare scri-  
 ptura que totiens adhuc monet.  
 leui. xix. Diliges amicum tuum sicut te ip-  
 sum. et iude. Diligens aduentum qui  
 uos metipsum. et dicit. x. amate et pe-  
 gnanos. et luc. x. Diliges proxi-  
 mum tuum sicut te ipsum. Joh. xiiij. Mandatum  
 nouum do uobis ut diligatis in-  
 uicem. et ioh. xv. huius mando uobis ut  
 diligatis inuicem. et ioh. iij. Quia  
 diligam nos inuicem. et specialiter  
 illa scriptura debet adhuc incitare. que  
 ostendit preceptum de dilectione proximi sp-  
 aliter esse preceptum saluatoris. Joh. xv. huius  
 est preceptum meum. Legit in uita beati  
 Johannis euangeliste quod ipse deue-  
 nit ad ultimam senectutem et uixit  
 ut discipulorum manus ad eam  
 detineretur nec possit plura docere  
 uerba. ad quibus pausa huius dicebat  
 filii diligite alterum. Tandem disci-  
 puli et discipuli qui aderant audientes  
 quod eadem uerba semper dicit. dixerunt.  
 magister quare semper huius loqueris. et  
 respondit quia preceptum domini est. et si  
 solum fiat sufficit. hoc preceptum est  
 lucidum et breue utile et leue. Tale si-  
 quidem debuit esse preceptum optimi pre-  
 ceptoris. Dicitur. Optimum est optima  
 adducere. Lucidum debuit esse neque  
 dicat. Non in licet intelligere. Bre-  
 ue neque dicat. Non uacat in lege.

Lucidum debuit esse preceptum cuius qui  
 erat lux uera. ioh. v. ps. Preceptum  
 domini lucidum illuminans oculos. De-  
 buit uerbum etiam in incarnatione abbre-  
 uatum abbreviare legem. Debit et u-  
 tile esse preceptum illi qui ad hoc uenit  
 uelut totius mortalitatis nostram expu-  
 deret. **Et** Omnia dei clementia et ef-  
 fabile dei benignitate. primum nobis  
 pollicetur si nos mutuo diligamus.  
 et si nobis ea prestemur inuicem quibus in-  
 uicem indigemus et non superbo similes  
 et ingratum animo ei renitiamur. cuius  
 impietatem uisum est. Debit et esse leue pre-  
 ceptum benignissimi domini. et xi. Ju-  
 gum meum suauis est. Vere leue est huius  
 ceptum cum a quibus possit impleri. apau-  
 pere et aduente ab infirmo et sano.  
 Non est necesse emere oues et boues.  
 ut uelut mare ut preceptum impleat.  
 dicit. xxx. Mandatum huius quod ego praesens  
 est hodie non super te est. neque periculum po-  
 situm est. sed iuxta te est sermo ualde in  
 ore tuo et in corde tuo. ut facias illum.  
 Decebat preceptum eius qui uenit legem  
 implere esse legis plenitudinem. ple-  
 nitudo autem legis est dilectio. Ro. xiiij.  
 Secundo potest incitare ad amorem pro-  
 ximi. amor qui uidetur in animalia  
 in rationabilia eiusdem speciei. Eccl.  
 xiiij. Omne animal diligit simile  
 sibi. et post. Omnis caro ad similem su-  
 iungetur. Si lupo et leo et serpens  
 non exercent illam ferocitatem in ani-  
 malia que sunt sue speciei quam exer-